
Protokół nr 10 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 8 września 2025 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (6/6) oraz p. Alicja Rosentreter-Zakrzewska – Zastępca Naczelnika Wydziału 
Budżetu i Finansów, p. Alicja Gumińska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 
p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji.  

Tematyka posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  

Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego: 

p. A. Gumińska – przedstawiła dane dotyczące bieżącej działalności Inspekcji, prowadzonych 
kontroli, wydanych opinii i decyzji. Stwierdziła, że sytuacja epidemiologiczna w Powiecie 
w 2024 r. była stabilna. Przedstawiła również dane dotyczące występowania chorób 
zakaźnych i uchylania się od szczepień. 
p. Starosta – zapytał, czy po zakończeniu epidemii Covid–19 zostały wyznaczone jakieś 
zadania dla Inspekcji Sanitarnej.  
p. A. Gumińska – poinformowała, że stacje sanitarne będą dystrybuowały szczepionki na 
podstawie składanych przez podmioty lecznicze zapotrzebowań.  
p. J. Kowalik – zapytał, czy osoby uchylające się od szczepień są karane i czy w przypadku 
ukarania zgłaszają się na szczepienie. 
p. A. Gumińska – odpowiedziała, że kary nakłada Wojewoda na wniosek Inspekcji Sanitarnej. 
Część osób, które zostały ukarane zgłasza się na szczepienia. Są jednak osoby, które pomimo 
kar nie szczepią dzieci. 
p. A. Myszkowski – poinformował, że część osób nieszczepiących dzieci leczy je prywatnie 
i nie zapisuje do przychodni.  
p. Przewodniczący – zapytał, jakie przesłanki muszą zaistnieć, aby osoba została uznana za 
uchylającą się od szczepień.  
p. A. Gumińska – odpowiedziała, że o tym decyduje lekarz, który następnie zgłasza taki 
przypadek do Inspekcji. 
p. M. Mróz – zapytał, czy w związku z tym, że jest jakaś liczba osób uchylających się od 
szczepień odnotowano przypadku chorób z tym związanych.  
p. A. Gumińska – wyjaśniła, że szczepienie nie chroni przed chorobami, ale przed 
powikłaniami. Inspekcja Sanitarna prowadzi rejestr chorób zakaźnych.  
p. A. Myszkowski – poinformował o możliwości szczepienia dzieci przeciwko wirusowi 
brodawczaka ludzkiego (HPV).  Zaproponował, aby zorganizować spotkanie z rodzicami na 
ten temat. Problem zachorowań w Powiecie jest bardzo duży.  
p. J. Kowalik – rozmawiał z wieloma młodymi ludźmi i ich rodzicami. Uważa, że jeżeli nie 
będzie zrobiona dobra kampania, to nic z tego nie będzie.  
p. Przewodniczący – stwierdził, że rozmawiał z rodzicami. Ich odczucia są bardzo różne, ich 
zdaniem ta choroba nie będzie dotyczyła ich dzieci. 
p. M. Mróz – stwierdził, że do świadomości rodziców można dotrzeć poprzez dzieci. 



p. A. Gumińska – poinformowała, że program został wprowadzony w ubiegłym roku. 
Szczepienia mogły się odbywać w placówkach szkolnych. Zgłosiły się trzy placówki, 
w których zaszczepiono około 20 dzieci. 
p. A. Myszkowski – poinformował, że zakażenia mogą występować nie tylko w drodze 
seksualnej. Zarazić można się również np. na basenie. 
p. M. Mróz – dobrze, że te 20 osób się zaszczepiło. Uważa, że należy takie akcje 
przeprowadzać, aby dotrzeć do świadomości społecznej.  
p. A. Myszkowski – przypomniał, że w drugiej kadencji były zaszczepione dziewczynki 
z domu dziecka. To była duża sprawa, wtedy za duże pieniądze. 
Przewodniczący zaproponował, aby spotkać się z Komisją Edukacji i wypracować wspólny plan 
działania w tej sprawie. Podziękował pani Inspektor za przygotowany materiał i omówienie 
zawartych w nim zagadnień. 

Ad. 2.  

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii:  

Przewodniczący poinformował, że otrzymał informację od pana Michała Mikołajczaka, że nie 
będzie mógł uczestniczyć w posiedzeniu Komisji.  

Komisja odstąpiła od omawiania tego tematu. 

Ad. 3.  

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025  
p. A. Rosentreter-Zakrzewska – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 
2025, które zostały zawarte w projekcie uchwały.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025. 
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2025-2033 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – przedstawiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 
które zostały zawarte w projekcie uchwały. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2025-2033. 
 

3) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi 

p. a. Myszkowski – zapytał, czy kwota 30.000 zł jest przeznaczona na wszystkich uczestników. 
p. A. Rosentreter-Zakrzewska – poinformowała, że jest to zwiększenie kwoty o 700 zł na 
uczestnika. Na rok 2025 na jedną osobę kwota dotacji Powiatu wynosi 13.200 zł. Uchwałą 
nastąpi zwiększenie o kwotę 30.800 zł  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Tucholi. 



4) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. A. Rosentreter-Zakrzewska – poinformowała, że z zadania realizowanego przez Powiatowy 
Urząd Pracy środki zostaną przeniesione na „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” (38.554,00 zł) oraz na zadanie 
„Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” (20.000,00 zł). Pozwoli 
to na realizację potrzeb większej liczby wnioskodawców ubiegających się o przyznanie 
dofinansowania do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych oraz 
likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, gdzie PCPR 
odnotowuje nieustające zapotrzebowanie.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 
 

5) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości Powiatu 
Tucholskiego  

p. Starosta – poinformował, że po zakupie nieruchomości Zarząd zdecydował 
o wydzierżawieniu jej na okres 3 lat. Jednak projekty realizowane przez Szpital mają dłuższy 
okres trwałości. W związku z tym Zarząd zaproponował projekt uchwały, w którym Rada 
Powiatu wyraża zgodę na podpisanie umowy dzierżawy na okres dłuższy. Dodał, że radni 
otrzymają informację na temat realizowanych przez Spółkę projektów. 
p. M. Mróz – zapytał, czy dotyczy to również możliwości pozyskania środków na zakup 
rezonansu magnetycznego. Zapytał również czy dojdzie do otwarcia przejścia do Szpitala od 
ul. Nowodworskiego. 
p. Starosta – odpowiedział, że jeden z projektów dotyczy zakupu rezonansu magnetycznego. 
Dojdzie również do przygotowania wejścia do szpitala od strony ulicy Nowodworskiego.  

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości Powiatu Tucholskiego. 
 

6) projekt uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy dotyczącej utworzenia sygnału muzycznego 
związanego z Powiatem Tucholskim 

p. D. Kwaśniewski – poinformował, że grupa radnych złożyła wniosek o wprowadzenie tego 
projektu uchwały do porządku obrad. Jej zamysłem jest stworzenie hejnału, który byłby 
odgrywany na początku każdej sesji oraz na ważnych uroczystościach. Powiat posiada 
sztandar, a jego dopełnieniem byłby hejnał.  
p. Starosta – dodał, że w związku z tym wnioskiem być może odbędzie się konkurs na 
wyłonienie utworu. Będzie to również związane ze zmianą Statutu.  
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia 
inicjatywy dotyczącej utworzenia sygnału muzycznego związanego z Powiatem 
Tucholskim. 
 



Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 9 z 16.06.2025 r. 

 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


